



Polski Związek Działkowców  
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy „Na Wójtowej Roli” w Klebarku Małym 29  
10-580 Olsztyn 8, skr. poczt. 664  
www.nawojtowejroli.org e-mail: nawojtowejroli@gmail.com tel.: 89 533 07 39

NIP 739-30-864 Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS nr 0000293886

L.dz. 59/01/2019

Klebark Mały, 27.04.2019 r.

**Starosta Powiatowy w Olsztynie**  
**Pan Andrzej ABAKO**

Reprezentanci Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Na Wójtowej Roli” w Klebarku Małym k/Olsztyna jako delegaci konferencji sprawozdawczo – wyborczej swojego Ogrodu wyrażają wielki niepokój związany z destrukcyjnym zachowaniem dzików na terenie swojego ogrodu.

Proces urbanizacji środowiska naturalnego oraz występujące anomalie pogodowe powodują, że coraz częściej dochodzi do szkód wyrządzanych przez zwierzęta żyjące na wolności. Dziką zwierzyną bardzo często wkracza na teren ogrodów działkowych. Ogrody są co prawda ogrodzone metalowymi konstrukcjami, a mimo to dziki potrafią podkopać się pod murem lub siatką ogrodzeniową, wejść na teren ogrodu i działek robiąc tam wielkie spustoszenia.

Dzik jest zwierzęciem niebezpiecznym dla człowieka, niektórzy działkowcy nie zdając sobie z tego sprawy wyrzucają różnego rodzaju produkty żywnościowe na drogi i alejki, a te będąc dokarmiane, tracą respekt wobec ludzi. Podczas spacerów w alejkach, czy też w trakcie jesiennych prac ogrodowych, działkowcy od wielu lat regularnie natykają się pojedyncze osobniki lub całe watahy dzików, w tym matki z młodymi. Szczególne zagrożenie stanowi to rodzicom z małymi dziećmi.

Podejmowane dotychczas działania nie przynoszą praktycznie żadnych skutków. Populacja dzików rośnie w zastraszającym tempie a w naszym odczuciu urzędnicy samorządowi robią wszystko aby problemu tego nie dostrzegać lub go ignorować. Postrzegamy to jako działanie świadome ze względów tylko ekonomicznych. Tymczasem oprócz faktycznego i realnego zagrożenia dla zdrowia i życia osób przebywających na działkach, dziki wyrządzają duże szkody na terenie ogólnym ogrodu jak i na działkach indywidualnych działkowców, ponieważ buchtują na każdym kawałku gruntu, na którym jest cokolwiek posadzone i zimuje w ziemi.

Bardzo krzywdzące są dla nas kryteria odszkodowania za szkody wyrządzone przez dziką zwierzynę. Szkody są realne i odczuwalne przez większość działkowców (zniszczone ogrodzenia, zryty teren działki na którym oprócz warzyw znajdują się kwiaty, ozdobne krzewy i byliny) tymczasem odszkodowanie przysługuje jedynie za szkody w uprawach i płodach rolnych. Kto powinien ponieść koszt naprawy zniszczonej infrastruktury ogrodowej i upraw, w sytuacji kiedy żaden organ nie podejmuje skutecznych działań zaradczych i nie przyznaje się do odpowiedzialności za zaistniałe szkody.

Rodzinne ogrody działkowe są urządzeniami użyteczności publicznej, o czym stanowi art. 4 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. 2014, poz. 40 ze zmianami) w związku z tym należą do terenów zurbanizowanych. Jednak nikt z decydentów nie bierze pod uwagę, że w razie nieszczęścia odpowiedzialność będzie nie tylko finansowa.

Wnosimy o pilne zlecenia skutecznych działań zaradczych i objęcie ich ścisłym nadzorem.

Przewodniczący Konferencji Delegatów

  
Jacek SŁAWIŃSKI

Prezes ROD

  
Jan Miszkiewicz